Российская Федерация

Республика Адыгея
Администрация

муниципального образования

«Тимирязевское сельское поселение»

385746, п.Тимирязева,

ул.Садовая, 14

	[image: image1.png]

Тел.: 8(87777) 5-64-38
	Урысые Федерациер

Адыгэ Республик

 Тимирязевскэ къуадже
псэупIэм и гъэсэныгъэ
муниципальнэ администрациер

385746, п.Тимирязевэ,

ур.Садовэр, 14

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТИМИРЯЗЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

«25» августа 2021 г.                                                                                                                  № 82
«О внесении изменений в постановление администрации МО «Тимирязевское сельское поселение» от 14.04.2020 года №27 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

Рассмотрев представление прокуратуры Майкопского района от 06.08.2021 года №02-26-2021/(0016988) «Об устранении нарушений законодательства об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а так в соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение»,
ПОСТАНОВИЛ:

1. Внести в административный регламент администрации муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» утвержденный постановлением администрации МО «Тимирязевское сельское поселение» от 14.04.2020 года №27 следующие изменения и дополнения:
- Исключить из пункта 2.6 пункт 3 следующего содержания: 3) документы, подтверждающие гражданское состояние и состав семьи заявителя:

а) свидетельство о браке (расторжении брака);

б) свидетельства о рождении заявителя и членов семьи (свидетельство о смерти членов семьи), решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи.
- Внести указанные документы в перечень документов запрашиваемых в порядке межведомственного взаимодействия.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и разместить на официальном сайте муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. главы муниципального образования
«Тимирязевское сельское поселение»

       Ю.В. Михайленко
Подготовил:

Главный специалист по правовым вопросам                                                                         С.Н. Ратуев